

## **LOGISTYKA WYRUSZA PIERWSZA I POWRACA OSTATNIA**



Oznacza ono, że żołnierze tej formacji zawsze są pierwsi wszędzie tam, gdzie planowany jest pobyt wojsk operacyjnych w celu przygotowania dla nich zaplecza logistycznego i ostatni opuszczają rejon wykonywanych przez nie zadań.

Hasło to, z sukcesami, realizowane jest w 1. Brygadzie Logistycznej im. Króla Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, która jest członkiem Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego.

Pomimo stosunkowo krótkiej historii swojego istnienia 1. Brygada Logistyczna (1BLog) ma za sobą szereg ważnych i odpowiedzialnych przedsięwzięć, które zrealizowała z powodzeniem. Pojazdy brygady rocznie przemierzają dwa i pół miliona kilometrów by wykonać zadania transportowe, a ponad setka codziennie wyjeżdża na polskie drogi.

Żołnierze brygady już od samego początku zasilali struktury Polskich Kontyngentów Wojskowych w Republice Iraku, Libanie, Syrii, Afganistanie, Czadzie, Kosowie oraz Bośni i Hercegowinie. Obecnie logistycy brygady zasilają Polskie Kontyngenty Wojskowe w Kosowie i Republice Środkowoafrykańskiej.

Oprócz misji zagranicznych brygada wydziela swoich żołnierzy i sprzęt do komponentów wchodzących w skład Sił Odpowiedzi NATO (NATO Response FORCE). Szereg ćwiczeń, szkoleń w garnizonie, poligonowych i w ośrodkach specjalistycznych to wysiłek i inwestycja mająca owocować w pomyślnej realizacji zadań w warunkach realnych zagrożeń.

Od 2004 r. główne zadania szkoleniowe 1 BLog polegają na zabezpieczeniu logistycznym jednostek operacyjnych, w garnizonach i na poligonach, a także na świadczeniu specjalistycznych usług logistycznych Polskim Kontyngentom Wojskowym. Jednostki brygady utrzymują wydzielone pododdziały oraz sprzęt na rzecz Sił Odpowiedzi NATO, a wcześniej także Grupy Bojowej Unii Europejskiej.

Przez dekadę blisko 2500 żołnierzy brygady wzięło udział w misjach pokojowych i stabilizacyjnych poza granicami kraju. Brygada utrzymuje stałą gotowość do udziału w zapobieganiu oraz likwidacji skutków awarii, katastrof i klęsk żywiołowych w ramach ogólnokrajowego systemu reagowania kryzysowego.

Jednostka była wielokrotnie wyróżniana za swoją działalność. W latach 2009, 2010 i 2013 brygada otrzymała tytuł honorowy „Wyróżniająca Jednostka Wojskowa Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych”.

1. Pomorska Brygada Logistyczna im. Króla Kazimierza Wielkiego w bieżącym roku obchodzi 10-lecie swojego istnienia i funkcjonowania w Polskich Siłach Zbrojnych w ramach logistycznego systemu wsparcia wojsk własnych na terenie kraju oraz misji poza jego granicami. W 2004 r. osiągnęła gotowość bojową oraz pełną zdolność realizowania zadań szkoleniowych i logistycznych.

Uroczysty apel z okazji święta i jubileuszu odbył się w koszarach 1 BLog przy ul. Powstańców Warszawy 2 w Bydgoszczy w dniu 27 VI 2014 r. W uroczystościach udział wzięli żołnierze dowództwa i 11 jednostek należących do struktury brygady, pracownicy wojska oraz zaproszeni goście.

Uroczystość zaszczylił swoim udziałem szef Sztabu Generalnego WP gen. broni Mieczysław Gocuł, a także zastępca Szefa Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych, Szef Sztabu gen. bryg. Ryszard Szczepiński, dyrektor Departamentu Kontroli Ministerstwa Obrony Narodowej gen. broni Zbigniew Głowienka, wojewoda kujawsko-pomorski Ewa Mes, prezes Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego (SKKW) i burmistrz Kowala Eugeniusz Gołembiewski, przedstawiciele władz samorządowych, przedstawiciele organizacji, stowarzyszeń i związków kombatanckich, delegacje z organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele służb mundurowych i instytucji wojskowych garnizonu Bydgoszcz, a także rodziny żołnierzy.



Trybuna honorowa uroczystości. Przemawia gen. broni Mieczysław Gocuł. Fot. Archiw. 1BLog

*Należy z całą mocą podkreślić, że największym potencjałem Brygady są jej żołnierze, profesjonalnie przygotowani do wykonywania zadań w złożonych uwarunkowaniach taktycznych dzisiejszego pola walki (...) Drodzy żołnierze, to właśnie wam brygada zawdzięcza swoje dotychczasowe sukcesy szkoleniowe i logistyczne – podkreślił w wystąpieniu d-ca 1 BLog płk Dariusz Pluta.*

*Prawdą jest, że jednostki logistyczne przybywają pierwsze wszędzie tam, gdzie siły zbrojne mają zamiar przystąpić do operacji zbrojnej, czy to w ramach działań w kraju, w ramach szkolenia poligonowego, reagowania kryzysowego, czy też operacjach poza granicami kraju, a wychodzą z tego rejonu jako ostatnie. Prawdą jest także to, że ta brygada robi to od samego początku na wysokim i godnym do naśladowania poziomie – stwierdził gen. broni Mieczysław Gocuł.*

*Dziś brygada jest sprawnie funkcjonującym organizmem, efektywnie realizującym coraz trudniejsze zadania. Imponującym jest fakt, że w krótkim czasie jednostka stała się jednym z najważniejszych ogniw logistyki Rzeczypospolitej – zaakcentował w swoim wystąpieniu gen. bryg. Ryszard Szczepiński.*

Za wzorową realizację zadań służbowych żołnierze i pracownicy wojska 1 BLog otrzymali odznaczenia, medale i wyróżnienia, a wśród nich: Tytuł Honorowy „Zasłużony Żołnierz Rzeczypospolitej Polskiej” z odznaką w III stopniu, listy gratulacyjne i odznaki pamiątkowe 1 BLog. Medal resortowy „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny” otrzymali: ppłk Piotr Lewandowski – dowódca 1 batalionu logistycznego, ppłk Krzysztof Klin – d-ca 16. batalionu remontowego oraz kpt. Arkadiusz Łukaszewski z dowództwa 1 BLog.

W trakcie uroczystości Stowarzyszenie Króla Kazimierza Wielkiego uhonorowało 1 BLog **Złotym Medalem Króla Kazimierza Wielkiego** za szczególne osiągnięcia w krzewieniu dorobku króla Kazimierza Wielkiego. Uroczystą laudację z tej okazji wygłosił prezes Stowarzyszenia Eugeniusz Gołembiewski, który następnie w asyście sekretarza Rady SKKW Lecha Łbika wręczył medal oraz dyplom dowódcy 1 BLog.



Wręczenie Medalu Króla Kazimierza Wielkiego. Od lewej: płk Dariusz Pluta – dowódca 1BLog, Eugeniusz Gołembiewski – prezes SKKW, Lech Łbik – sekretarz Rady SKKW. Fot. Archiw. 1BLog



Przed rzeźbą popiersia króla Kazimierza Wielkiego. Od lewej: płk Eugeniusz Orzechowski – d-ca 3. Regionalnej Bazy Logistycznej, Ewa Mes – wojewoda kujawsko-pomorski, gen. bryg. Ryszard Szczepiński – zastępca Szefa Inspektoratu Wsparcia SZ-Szef Sztabu, Eugeniusz Gołembiewski – prezes SKKW, Lech Łbik – sekretarz Rady SKKW, płk Dariusz Pluta – d-ca 1 BLog, gen. broni Mieczysław Gocuł – szef Sztabu Generalnego WP, Fot. Archiw. 1BLog

W swoim wystąpieniu prezes SKKW stwierdził: *Niekwestionowanymi zasługami 1 Pomorskiej Brygady Logistycznej dla kultywowania tradycji związanych z królem Kazimierzem Wielkim jest ustawiczne podkreślanie zasług króla, przez propagowane wśród żołnierzy postaci bohatera brygady. Organizowania dla społeczeństwa, w szczególności dla IV LO w Bydgoszczy noszącego imię Kazimierza Wielkiego, imprez związanych z tradycjami kazimierzowskimi oraz żołnierskiej służby. Brygada od samego początku działalności Stowarzyszenia Króla Kazimierza Wielkiego w pełni przyczyniła się do wspierania jego inicjatyw przez przewiezienie z Gostynina do Kowala pomnika króla Kazimierza Wielkiego, aktywny udział w uroczystości jubileuszu 700-lecia urodzin ostatniego Piasta na polskim tronie, organizację zawodów sportowo-obronnych dla młodzieży, pokazy działań antyterrorystycznych w czasie imprez organizowanych przez miasta i gminy w północnej Polsce. Warto też podkreślić, że rzeźba popiersia Kazimierza Wielkiego od kilku lat znajduje się na terenie koszar jednostki, a kilku oficerów należy do naszego Stowarzyszenia.*

Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła orkiestra wojskowa z Koszalina pod dowództwem kpt. Krzysztofa Więcha. Defiladę poprowadził szef Sztabu 1 BLog ppłk Jacek Wilczko.